Quarta-feira, 27 DE MAIO DE 201570 DIÁRIO OFICIAL Nº 32894

..

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
 A ESTUDOS E PESQUISAS

ATO RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG: 925812

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2015
A Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas, através
de sua Pregoeira Lucineia Vasconcelos Teixeira, designada pela
Portaria nº 062/2015, torna público o Resultado da Homologação
referente ao Pregão Eletrônico nº 004/2015 (Processo nº
2014/533829), cujo objeto é “Contratação de empresa para
fornecimento de materiais de consumo para atender
as necessidades dos Projetos SIPI e SIPITS”, sendo
Homologado conforme:
INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA ME, CNPJ: 07.055.987/0001-
90, item (02), no valor total de R$ 120,00;
AFRICA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA
INFORMÁTICA LTDA-ME, CNPJ: 07.806.993/0001-32, itens (04 e
14), no valor total de R$ 1690,00;
P L F COMÉRCIO LTDA-ME, CNPJ: 01.601.066/0001-08, itens
(05, 06. 07, 08, 09, 15 e 18), no valor total de R$ 4688,00;
Apresentando um somatório total de R$ 6.498,00.

Lucinéia Vasconcelos Teixeira
Pregoeira

Protocolo 833036

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 147-2015
Objetivo: Restabelecer enlace entre Santa Isabel e
Castanhal,instalação de retifi cadores em Colares e Vigia.
Recurso:  6622 - Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Castanhal/Santa Izabel/Colares  Estado: PA
   País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 181201302-78     Nome: Gilnei Freire dos Santos  Cargo:
Técnico em redes de Computadores
Matrícula Funcional: 71682
Data Início: 26/05/2015  Data Término:
27/05/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 832912

PORTARIA: 147-2015
Objetivo: Restabelecer enlace entre Santa Isabel e
Castanhal,instalação de retifi cadores em Colares e Vigia.
Recurso:  6622 - Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Castanhal/Santa Izabel/Colares  Estado: PA
   País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 440734532-20      Nome: Max Hideyuki Matsuzaki  Cargo:
Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73184
Data Início: 26/05/2015  Data Término:
27/05/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 832914

PORTARIA: 147-2015
Objetivo: Deslocamento dos colaboradores Max Matsuzaki, Gilnei
Freire. A localidade de Castanhal, Santa Isabel, Colalares e Vigia.
Recurso:  6622 - Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Castanhal/Santa Izabel/Colares  Estado: PA
   País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 127764402-00     Nome: Pedro de Souza Barros  Cargo:
Motorista
Matrícula Funcional: 72110
Data Início: 26/05/2015  Data Término:
27/05/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 832919

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 256/2015/GERH/SETUR

Proc: 2015/206791.Resolve conceder diárias ao servidor
JOSÉ JORBEM ARAÚJO DA SILVA matricula 57230575/2 CPF
167.223.102-72, MOTORISTA, Conduzir equipe técnica da DPOT/
PA, Peixe Boi - PA , dia26 a 28/05/2015 . Ordenador de despesas
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 832946

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

SECRETARIA DE DESTADO DE TURISMO
RESULTADO DA PREMIAÇÃO “OLAVO LYRA MAIA” DE TCC -
SETUR

EDITAL Nº 001/2015
RELAÇÃO DOS PREMIADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:
CATEGORIA PLANO DE NEGÓCIOS

 AUTORES TEMA    INSTI-
TUIÇÃO NOTAS

1º Liliane
Monteiro
da Silva
Luana

Elynara
de Matos
Campos
Farias
Raquel
Pinheiro
Chaves
Cunha

ART ECO: A
Arte

Ecologicamente
Correta

FAPAN 9,22

2º Cristiane
Pires da

Silva
Danielle
Almeida
de Sousa

Lívia
Raiane

Silva Bria

GASTRONOMIA
REGIONAL:
Implantando

um restaurante
em Belém do

Pará.

FAPAN 9,20

3º Alison
Michael
Tavares
Mendes

 CEPACTUR.
COM:

Centro Virtual
de Capacitação

Profi ssional
em Turismo e

Hotelaria

FAPAN 7,85

CATEGORIA MONOGRAFIA

      AUTORES TEMA INSTITUIÇÃO NOTAS

1º Marcus
Wagner
Oliveira

Feio
Maykon
Batista

de Souza
Serrão

Arranjos
Produtivos Locais

:
Um Estudo Sobre

a Cadeia
Produtiva do

Turismo
Receptivo na

Cidade de
Belém/Pa

UFPA 9,85

2º Shayene
Gomes
Negrão

Do Samba e
do Amor: Um

Estudo de Caso
Sobre o Carnaval

no Bairro da
Pedreira e sua

Perspectiva
Turística.

UFPA 9,50

3º Taiane
Rocha
Baia

A Importância do
Planejamento

para as
Empresas de
Eventos em
Belém-Pa

UFPA 9,35

        ADENAUER GÓES
Secretário de Estado de Turismo

Protocolo 832801

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº 710/15 DP-G  EM, 18/05/15
Nome: JOSELMA BARBOSA CUNHA, matricula 57211475,
Assunto: Designar para atuar na Coordenação de Finanças, à
contar da publicação;
OBS: Retifi car por ter sido publicada com incorreção, no DOE
32.891 DE 22/05/15.

Protocolo 833213

  PORTARIA Nº 036, DE 18 DE MAIO DE 2015
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 8º, inciso
XIX e 71, da Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro de
2006,
Considerando o exercício da função disciplinar;
Considerando a denúncia formulada nos autos do Processo nº
077/14 DP.CG (Prot. Geral 2014/569419);
Considerando o que dispõe o art. 199 da Lei nº 5.810/94, de 24
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Art. 1º Instaurar processo administrativo disciplinar para apurar
denúncias em desfavor do servidor C.J.S.G, lotado na Diretoria
Metropolitana, conforme consta dos autos do Processo nº 077/14
DP.CG (Prot. Geral 2014/569419).
Art. 2º Designar a defensora pública de 3ª entrância Rossana
Parente Souza, e as servidoras Rosana Lemos Faraon e Mariana
Sthel Francisqueto, sob a presidência da primeira, constituir
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar objetivando
apurar a conduta do referido servidor, no prazo de sessenta dias
a contar da instalação dos trabalhos.
Art. 3º Notifi que-se o acusado da instauração do presente
processo, com cópia do presente ato.
Art. 4º  Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 833277